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NOTATKA ZE SPOTKANIA W PISZU 

W DN.  23/11/2009 GODZ 14.00 
 

Prowadzący: Dariusz Sylwestrzak (Conseko), Karol Polejowski (Conseko), Piotr Karczewski (ZGOK) 

 
Obecni: Zastępca Burmistrza Pani Grażyna Leszczyńska, Zastępca Burmistrza Pan Zenon Bednarczyk 
oraz mieszkańcy – około 10 osób 
 
Miejsce:  Urząd Miasta Pisz 
 

Spotkanie rozpoczęło się zgodnie z planem, pierwszym elementem było wprowadzenie 

wygłoszone przez konsultanta do spraw komunikacji społecznej Pana Karola Polejowskiego. Następnie 

Pan Dariusz Sylwestrzak przedstawił prezentację multimedialną założeń projektowanego systemu 

zagospodarowania odpadów. W trakcie prezentacji nie zadawano pytań. Całość moderował Pan Karol 

Polejowski. 

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęło się zadawanie pytań. Pytania na początku dotyczyły dyrektyw 

unijnych, które zmuszają nas do szybkich działań. Pytano także o kary, jakie będziemy musieli płacić, 

jeżeli projekt nie dojdzie do skutku. 

Pan Dariusz Sylwestrzak odpowiedział, że nie są określone jeszcze kary. Ministerstwo podaje 

takie informacje na bieżąco, więc nie możemy określić, jakie one będą za kilka lat. Ustawa dopuszcza 2 

letni okres przetrzymywania odpadów na składowiskach. Jednak dotyczy to tylko frakcji energetycznych a 

nie odpadów zmieszanych. 

Kolejne pytania dotyczyły kosztów po uruchomieniu instalacji a także o okres przejściowy 

obawiając się, że od 1 stycznia 2010 mieszkańcy Pisza nie będą mieli gdzie wywozić swoich śmieci.  

Odpowiedzi udzielał Pan Piotr Karczewski mówiąc, że dopóki nie będzie spalarni musimy poradzić sobie 

inaczej. Możemy segregować odpady, co pozwoli osiągnąć nam mniejszą ilość odpadów zmieszanych. 

Samorządy muszą zintegrować ten system, wszyscy jesteśmy odpowiedzialni. Możliwe, że Rząd 

przedłuży pozwolenia na działalność składowisk. 

Na koniec mieszkańcy zadawali pytania radnym o koszt odpadów w nadchodzącym roku. 

Nie zgłoszono zastrzeżeń do koncepcji, lokalizacji ani technologii planowanych w projekcie inwestycji. 

 
Na tym spotkanie zakończono. 
Sporządził: Dariusz Łańko 

 


